
DŮM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

Erasmus+ 

27.3.2024



Příspěvková organizace
ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

České republiky.

Česká národní agentura
pro mezinárodní vzdělávání a výzkum. 

Informační, poradenské a analytické
služby v oblasti mezinárodního vzdělávání 

a výzkumu.

DŮM
ZAHRANIČNÍ
SPOLUPRÁCE

Víte, že..
Usnadňujeme mezinárodní spolupráci
ve vědě a vzdělávání a podporujeme 
zapojení co nejširšího spektra organizací
i jednotlivců do mezinárodního vzdělávání.

Kdo jsme





Z
D

R
O

J 
IN

F
O

R
M

A
C

Í

WEB DZS.CZ

NEWSLETTERY
ČASOPIS
MOZAIKA

SOCIÁLNÍ SÍTĚ

https://www.dzs.cz/mozaika
https://www.dzs.cz/archiv-newsletteru
https://www.dzs.cz/


Program 
Erasmus+1



Cíl: podpora 
mezinárodní spolupráce 

v oblasti formálního, 
neformálního  

a informálního učení, 
rozvíjení znalostí, 

dovedností, klíčových 
a tzv. globálních 

kompetencí 

Program EU
pro vzdělávání, 
odbornou přípravu, 
mládež a sport

Od roku 1998
v České republice

Více než 320 000
zapojených účastníků 
z ČR



Digitalizace

Udržitelnost

Inkluze a diverzita

Participace

ERASMUS+ 2021-2027



S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

P
R

O
G

R
A

M
U

DECENTRALIZOVANÉ AKTIVITY SPRAVUJE DZS

• Mobilita 
jednotlivců

• Akreditace 
Erasmus

• Kooperativní partnerství
(s výjimkou partnerství 
předložených evropskými 
nevládními organizacemi)

• Partnerství malého rozsahu

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

• Školní vzdělávání
• Odborné vzdělávání a příprava
• Vysokoškolské vzdělávání
• Neformální vzdělávání mládeže
• Vzdělávání dospělých 

ZAPOJENÉ
SEKTORY



Projekty mobilit

• Získání zkušeností (typy mobilit: stínování, kurzy a 
školení, výukové a školicí aktivity)

KRÁTKODOBÝ 
PROJEKT

• Pravidelná realizace mobilit, strategický rozvoj 
organizace

• Stabilní financování až do konce programu (do 2027)

• Cíle v Plánu Erasmus

AKREDITACE



Partnerství pro spolupráci

• Posílení mezinárodní spolupráce, sdílení nápadů, 
metod

PARTNERSTVÍ MALÉHO 
ROZSAHU

• Větší rozsah, vývoj, přenos a zavádění inovativních 
postupů do praxe organizace

KOOPERATIVNÍ 
PARTNERSTVÍ



Vzdělávání dospělých

Příklad projektu mobilit 

Diference v programech pro seniory jako činitel 

zvýšení kvality návštěvnického prožitku a návštěvnosti

Muzeum umění Olomouc

Cíl: Hlavním cílem je vytvoření obsahově i metodicky různorodé série 
vzdělávacích programů pro seniory a získání příkladů dobré praxe a 
náhledu na metody učení a zprostředkování (umění, historie, kultury) 
seniorům v zahraničí, které zaměstnanci edukačního oddělení kreativně 
využijí při přípravě série vlastních vzdělávacích programů vybrané 
návštěvnické skupině.

Aktivity:
Stínování - 8 zahraničních výjezdů do 4 zemí – Německo, Rakousko, Slovinsko, 
Holandsko – dohromady 26 dnů



Vzdělávání dospělých

Příklad projektu mobilit 

Divadlo Archa v mezinárodním sociálním kontextu

Divadlo Archa

Divadlo Archa v rámci rozvoje svých aktivit zaměřených na přípravu 
nových inscenací a zlepšení práce s publikem realizovalo zahraniční 
vzdělávací pobyty na vybraných partnerských institucích

Cíl: Přiblížit program Divadla Archa českým divákům, učinit jej 
inkluzivnějším. Cílem je prohloubení spolupráce s různorodými
společenskými skupinami, které budou cítit přirozenou sounáležitost s 
divadlem.

Délka trvání: 18 měsíců

Aktivity:
Stínování - výjezdy 4 zaměstnanců do Belgie, průměrná délka 9 dní

Výukový výjezd 1 zaměstnankyně do Dánska, 19 dní



Vzdělávání dospělých

Příklad projektu Partnerství pro spolupráci 

Znovuobjevování cirkusových organizací

CIRQUEON, o.p.s.

Cílem projektu Reinventing Circus Organisations je reflexe současného 
fungování organizace ve spolupráci s našimi partnery a společná cesta, 
která by nám pomohla v dalším vývoji a rozvoj odborných dovedností 
cirkusových organizací (managementu, leadershipu, spolupráce). 

Délka: 36 měsíců, 4 partnerské organizace (Švédsko, 
Belgie, Německo, ČR)

Hlavní aktivity:
4 setkání managementu a koordinátorů

4 studijní návštěvy cirkusových lektorů a admin. zaměstnanců

1 evaluační setkání

www.cirqueon.cz/cirqueon_projects/reinventing-circus-organisations

https://www.cirqueon.cz/cirqueon_projects/reinventing-circus-organisations


Neformální vzdělávání mládeže

Projekty mobilit mládeže: Improv(is)e!

Může divadlo snížit nezaměstnanost?

• 9-ti denním workshopem divadelní improvizace

• nástroj ke zlepšení pozice mladých lidí na trhu práce

• 30 mladých lidí (18-30 let)

• Improvizace zlepšuje kreativitu, sociální dovednosti, 
flexibilitu a také posiluje sebevědomí

Délka výjezdu: 9 dní, 5 evropských zemí (ES, FR, PT, IT, 
CZ)

Výměna mládeže



Neformální vzdělávání mládeže

Příklad projektu Partnerství pro spolupráci

Divadlo a diverzita jako cesta k rozbití stereotypů

Divadlo Aldente

Be IN!(clusive) je projekt jehož se účastní tři evropská divadla, která na 
profesionální bázi vytvářejí divadelní inscenace s herci s postižením 
(zejména s mentálním znevýhodněním). Vše je doplněno dalšími 
osvětovými aktivitami. 

Součástí je 7 mladých lidí, kteří pod vedením psychologa a kreativního 
učitele sledují činnosti divadel a reakce diváků. 

Délka: 24 měsíců, 4 organizace (Velká Británie, Polsko, 2x ČR)

Hlavní aktivity:
3 setkání managementu a koordinátorů

2 mezinárodní festivaly a doprovodné workshopy

1 symposium a publikace

1 interaktivní výstava 

beintheatres.com



Děkujeme za pozornost☺



EPALE

Daniela Krtičková 27.3.2024 



18

Co je EPALE

E-Platform for Adult Learning in Europe
www.epale.cz

Elektronická platforma pro vzdělávání 
dospělých v Evropě

http://www.epale.cz/


19

Co na EPALE najdete?

Zprávy, blogy, rozhovory

Kalendář událostí

Zdroje

Hledání partnerů

Možnosti spolupráce

…….to vše ve 32 jazykových verzích



20

Na EPALE můžete

- sdílet výsledky svých projektů

- nalézt partnerské organizace pro vaše projekty

- sami přispívat 

- inspirovat se příspěvky ostatních členů komunity

- aktivně se zapojit do diskusí, účastnit se akcí

a mnoho dalšího…



21

Jaký má EPALE dosah?

Počet registrovaných 

o V Evropě: cca 144 000

o V ČR: cca 2 000



22

1
Sdílím informace

• O organizaci a projektech

• O vlastních akcích

• Sdílení zkušeností (dobrá praxe)

• Příběhy z komunity



23

2
Dostávám informace

• Newsletter EPALE

• Zdroje – stahování dokumentů

• Katalog kurzů



24

3
Spolupráce v Evropě

• Vyhledávání organizací a projektů 

• Zapojení se do diskuzních skupin

• Prostor Erasmus+



25

EPALE není jen web

✓ Semináře, webináře

✓ Konference, diskuze a kulaté stoly

✓ Online kurzy lektorských dovedností I.-IV. 

kurzy.epale.cz



Sledujte nás nebo kontaktujte na

YouTube /www.youtube.com/@EPALEkurzy

Facebook/EpaleCZ

LinkedIn > EPALE Česká republika

X > @epale_cz

epale@dzs.cz


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26

